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W odpowiedzi na interpelację nr 248/VIII/2023 Pani Radnej w sprawie problemów 
komunikacyjnych na skrzyżowaniu ulic Grunwaldzka i Nowokarsiborska oraz zmiany 
organizacji ruchu na ulicy Nowokarsiborskiej poprzez wprowadzenie jednego kierunku 
w stronę tunelu uprzejmie informuję, że nie jest zasadne wprowadzenie jednokierunkowości od 
Grunwaldzkiej do Karsiborskiej na ulicy Nowokarsiborskiej, szczególnie przy aktualnej 
geometrii połączenia ulicy Karsiborskiej z ulicą Grunwaldzką, która uniemożliwia skręcanie 
w lewo. Niemniej jednak po otwarciu tunelu podjęte zostały działania dla dostosowania 
organizacji ruchu do nowych warunków, np. zmienione zostały programy sygnalizacji 
świetlnych na skrzyżowaniach ulic Nowokarsiborska-Grunwaldzka oraz Grunwaldzka-
11 Listopada, jak również zmieniono organizację ruchu na ulicy Nowokarsiborskiej wraz 
z korektą infrastruktury skrzyżowania Nowokarsiborska-Karsiborska oraz zastosowano nowe 
drogowskazy tablicowe na ulicy Karsiborskiej (drodze krajowej nr 93). Po tych zmianach 
sytuacje występowania długotrwałej kongestii w rejonie ulicy Nowokarsiborskiej i jej 
skrzyżowania z ulicą Grunwaldzką są incydentalne, a układ drogowy projektowany jest 
adekwatnie do warunków zwyczajnych w danym rejonie. W kwestii niestosowania się przez 
kierowców do prawa o ruchu drogowym i funkcjonującej organizacji ruchu skierowane 
zostanie do Policji pismo o zwiększenie kontroli na ulicy Nowokarsiborskiej. Nadmieniam 
również, że trwa realizacja systemu zarządzania ruchem w Świnoujściu, w ramach której m.in. 
na skrzyżowaniach z sygnalizacją świetlną wprowadzony będzie system dostosowujący się 
na bieżąco do występujących warunków ruchu oraz zastosowane zostaną znaki zmiennej treści 
w najważniejszych miejscach układu drogowego Świnoujścia. Po zakończeniu wdrażania 
systemu operator go obsługujący będzie miał możliwość obserwacji sytuacji 
na skrzyżowaniach i w razie potrzeby będzie mógł również np. skierować do kierowców 
komunikaty na tablicach zmiennej treści, uwzględniając dostępne dla kierowców alternatywne 
drogi przejazdu. Ponadto planowana jest optymalizacja drogi gminnej ulicy Karsiborskiej 
między Nowokarsiborską a Grunwaldzką poprzez jej rozbudowę, która znacząco wpłynie 
na sytuację ruchową w rejonie ulic Nowokarsiborska – Grunwaldzka – Karsiborska.
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